

**PROVISIONAL ANSWER KEY**

Paper: 013 - Excise Test  
Date of Test 26-05-2025

Question1:-The residue left on straining off wine after completion of the process of fermentation.

அநூகன் பூத்தும் பூர்த்தியிலாகிய எஃகு விஸ்தின் நின்ற அநூகையைப் போலமாகிகள் அவைநிலக்கு

A:-Lees

பீஸ்

B:-Spent Wash

உபயோவிச் கடைகள்

C:-Must

மற்று

D:-Wort

வெங்கா

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Who is competent to fix the working hours of FL1 shops?

FL1 கடக்கும் பொற்றுதை சமயம் நிறுத்திக்கொள் ஆர்கான் யோசுத்

A:-MD KSBC

MD KSBC

B:-Manager KSBC

KSBC மாண்பார்

C:-Excise Commissioner

எழவெள்ளி குழுக்கள் குழுக்கள்

D:-Deputy Excise Commissioner

வெப்பட்டி ஏற்கெட்டார் குழுக்கள்

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Which is the form under "General import" for importing unrestricted, patent or proprietary medicines of good repute?

நியாயிக்கூடுதலான பூத்து வெறுப்புதான்தை அவைகளில் கை புதுது புதுது நியாயிக்கூடுதலான ஆய முனைகள் ஹக்கமதி வெறுப்பானில் "அனால் ஹாபோர்ட்" முனாதில் கிளில் பூத்து மூலமான உபயோவிகளானத்?

A:-SP1A

SP1A

B:-SP1C

SP1C

C:-SP1D

SP1D

D:-SP1F

SP1F

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Under which section of Abkari Act a final report to be submitted before the Hon'ble court?

அனால்லி நியாயத்திலை பூத்து வகையில் வெறுமானபூத்து கொட்டியிலில் அன்றை ரெப்பார்ட் ஸம்பூலேகளானத்?

A:-30A

30A

B:-38

38

C:-41(2)

41(2)

D:-50(2)

50(2)

Correct Answer:- Option-C

Question5:-How many licences are needed to run a blending unit?

ஒரு மூத்தியில் மூனிட்டு பூர்த்திப்பூக்கான் பூத்து வெறுப்பானால் அவைகளான?

A:-4

4

B:-3

3

C:-2

2

D:-1

1

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Which of the Foreign liquor Rule enable the licensee to change the name of licence?

நூத்து விவரம் முடிய நியாயத்திலை ஒரு வெறுப்பானிக்கு வெறுப்பானிலில் போது காட்டுவது அனால்லி நியாயத்திலை?

A:-Rule 13(3)

ஒலி 13(3)

B:-Rule 14A

ஒலி 14A

C:-Rule 17

ஒலி 17

D:-Rule 19(IV)

ஒலி 19(IV)

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Spirituuous preparations are imported in 'Form' No.

முடிய அனால்லி நூத்து விவரம் ஒரு வெறுப்பானிலில் போது காட்டுவது அனால்லி நியாயத்திலை?

A:-SPI

SPI

B:-SIIA

SIIA

C:-SIIA

SIIA

D:-SP1A

SP1A

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Under which of the following rules the Excise Commissioner may order to close any FL shops in the interest of public?

பொதுமக்களுக்கு தால்பூலைத்தை ஒரு வெறுப்பான் குழுக்களில்கை ஒத்துக்கொலை கடக்கும் அடஷ்புடனால் உத்தவிகான் கிழியுள் நியமணப்பல் நூத்து விவரமான?

A:-24A

24A

- B:-31  
31 C:-33  
33 D:-24  
24

**Correct Answer:- Option-D**

**Question9:-What should be the size of the letters for marking trees for the production of Toddy?**

കുള്ളുമ്പുവിലുകളുന്തിനുള്ള മരങ്ങൾ അടയാളപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള അക്ഷരങ്ങളുടെ വലുപ്പം എന്നുണ്ടിനിക്കും?

- A:-Should not be less than 4 inches  
4 ഇഞ്ചിൽ കുറയുന്നത്  
B:-Should not be less than 6 inches  
6 ഇഞ്ചിൽ കുറയുന്നത്  
C:-Should not be less than 3 inches  
3 ഇഞ്ചിൽ കുറയുന്നത്  
D:-No size is required

**Correct Answer:- Option-B**

**Question10:-What is the proof spirit of 1 litre Coconut toddy having 8.1% v/v of Alcohol?**

1 ലിറ്റർ അരഞ്ഞ കുള്ളുമ്പുവിലുകളും അടയാളപ്പെടുത്തിൻഡിരിക്കുന്ന എത്രിലും എന്നുണ്ട്?

- A:-14.91°P  
14.91°P  
B:-14.175°P  
14.175°P  
C:-14.618°P  
14.618°P  
D:-15°P  
15°P

**Correct Answer:- Option-B**

**Question11:-Who among the following has the power to order temporary release of a confiscated vehicle to its owner after realising an amount equivalent to the market value of the vehicle?**

വഹനരഹസ്യം പിപണി മുപ്പുത്തിന് തുല്യമായ തുക തിരുച്ചിറിന്ത ശേഷം, കണ്ണുകെട്ടിയ വഹനം അന്തിരിക്കുന്ന ഉടമയ്ക്കു താൽക്കാലികമായി വിട്ടുകൊടുക്കാൻ ഉത്തരവിടാൻ താഴെപ്പറയുന്നവർഖിൽ ആർക്കാണ്ട് അധികാരിയുള്ളു?

- A:-Excise Commissioner  
എക്സൈസ് കമീഷൻ  
B:-Additional Excise Commissioner (Enf)  
അധികാരിയുള്ള എക്സൈസ് കമീഷൻ (Enf)  
C:-Deputy Excise Commissioner  
സൈപ്പാൾ എക്സൈസ് കമീഷൻ  
D:-None of the above

എക്സൈസ് പാനോവയാനമുണ്ടു്

**Correct Answer:- Option-C**

**Question12:-State the period of License issued for tapping Choondapana trees under the Tree Tax Rules.**

വുകു നീക്കണ്ണം പ്രകാരം ഔദ്യോഗിക മരങ്ങൾ കാസ്പുചൗത്തിന് നൽകിയ വൈസാർജ്ജിനിന്റെ കാലാവധി വ്യക്തമാക്കുക.

- A:-Half year  
അർദ്ധ വർഷം  
B:-3 months  
3 മാസ  
C:-One year  
കു വർഷം  
D:-2 years  
2 വർഷം

**Correct Answer:- Option-A**

**Question13:-Analysis of samples of wine in a winery should be done under which of the following rule?**

കു വൈസാർജ്ജിലെ വൈവിംഗിന്റെ സാമ്പാട്ടുകളുടെ വിശകലനം താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് നീയമപ്രകാരമാണ് നടപ്പെന്നുണ്ടു്?

- A:-19  
19  
B:-21  
21  
C:-26  
26  
D:-25  
25

**Correct Answer:- Option-D**

**Question14:-Under which rule of Foreign Liquor Rules Excise Commissioner can revoke any licence?**

വിശകലന മരം നീയമങ്ങളുടെ എത്ത് നീയമപ്രകാരമാണ് എക്സൈസ് കമീഷൻക്ക് എത്തെങ്കിലും വൈസാർജ്ജിന് എടുക്കാൻ കഴിയുക?

- A:-13A  
13A  
B:-13B  
13B  
C:-33  
33  
D:-36  
36

**Correct Answer:- Option-D**

**Question15:-Under Kerala Spirituous Preparations (Control) Rules, 1969 Inspection Book should be in which of the following forms?**

1969 ലെ കേരള സ്പിറ്റീലും തരാവെട്ടപ്പകൾ (സിംഗാളം) നീയമങ്ങൾ പ്രകാരം പരിശോധനാ പുസ്തകം താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോമിലാണ് നൽകുന്നത്?

- A:-SP X  
SP X  
B:-SP XI  
SP XI  
C:-SP IX  
SP IX  
D:-SP XII  
SP XII

**Correct Answer:- Option-A**

**Question16:-Average yield of Toddy from a Sago Tree is**

കു ചൗപ്പി മരങ്ങൾ നീക്കുന്ന കുള്ളുമ്പുവിലുകളിൽ നിന്നുണ്ടാകുന്ന വിളവ്

- A:-4½ Ltrs  
 4½ ലിറ്റർ  
 B:-2 Ltrs  
 2 ലിറ്റർ  
 C:-6¾ Ltrs  
 6¾ ലിറ്റർ  
 D:-9 Ltrs  
 9 ലിറ്റർ

**Correct Answer:- Option-C**

Question17:-The size of the letters of statutory warning printed in the Labels on 500 ml bottles containing IMFL അെക്സിൽ 500 മലി കൂപ്പികളിലെ വൈവാദക്രമിക്കന നിയമപരമായ ഫൗറ്റിംഗ് അക്ഷരങ്ങളുടെ വലുത്

- A:-Not less than 0.2 cm  
 0.2 സെന്റീമീറ്ററിൽ കുറവായതെന്ത്  
 B:-Not less than 0.3 cm  
 0.3 സെന്റീമീറ്ററിൽ കുറവായതെന്ത്  
 C:-Not less than 0.4 cm  
 0.4 സെന്റീമീറ്ററിൽ കുറവായതെന്ത്  
 D:-Not less than 0.5 cm  
 0.5 സെന്റീമീറ്ററിൽ കുറവായതെന്ത്

**Correct Answer:- Option-A**

Question18:-The DII licensees shall open the depot in between

DII വൈവാദക്രമിക്കുവൻ ഡിപോ തുറക്കണ്ട് മുമ്പ് സമയത്തിനുള്ളിൽ ആയിരിക്കും

- A:-9 AM to 9 PM  
 ദിവിലെ 9 മുതൽ താഴെ 9 വരെ  
 B:-6 AM to 6 PM  
 ദിവിലെ 6 മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 വരെ  
 C:-9 AM to 6 PM  
 ദിവിലെ 9 മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 വരെ  
 D:-6 AM to 9 PM  
 ദിവിലെ 6 മുതൽ താഴെ 9 വരെ

**Correct Answer:- Option-D**

Question19:-Pressed juice of raisins are called

ഉണക്കുന്തിരിയുടെ അമർത്തിയച്ചതെ നിൽക്കുന്നത്

- A:-Must  
 മസ്റ്റ്  
 B:-Wort  
 വോർട്ട്  
 C:-Jaggery  
 ശർക്കര  
 D:-Molasses  
 മോളസസ്സ്

**Correct Answer:- Option-A**

Question20:-Under which section of the Abkari Act, government can appoint an officer to conduct investigation of a case?

അബ്കാരി നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പ് പ്രകാരം, ഒരു കേസിൽക്കും അഭ്യന്തരിയം നടത്താൻ സർക്കാർ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥമനു നിയമിക്കാൻ കഴിയും?

- A:-29  
 29  
 B:-30A  
 30A  
 C:-4(g)  
 4(g)  
 D:-50A  
 50A

**Correct Answer:- Option-B**

Question21:-On receipt of chemical analysis report of toddy, if any adulteration is noticed, a case shall be registered within കള്ളിരിക്കുന്ന രൂപൊരുട്ട് വർഷക്കഴിവുണ്ടാൽ, എത്രക്കിലും മാത്രം ചേരുകൽ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടാൽ, \_\_\_\_\_ സമയത്തിനുള്ളിൽ കേവും രജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്യണം

- A:-24 hours  
 24 മണിഥുണ്ട്  
 B:-48 hours  
 48 മണിഥുണ്ട്  
 C:-1 week  
 1 ഏഴ്  
 D:-1 month  
 1 മാസം

**Correct Answer:- Option-A**

Question22:-As per SRO 145/2007 dtd 14/2/2007 fermented Palmirah Toddy shall not exceed the content of Ethyl alcohol above SRO 145/2007 dtd 14/2/2007 പ്രകാരം ആണീസിച്ച പാൽമീരി കള്ളിൽ ഹൃദയമായി ആശ്വിക്കുന്നതു അല്ലെങ്കിൽ കുറവായതെന്ത്

- A:-5.2% v/v  
 5.2% v/v  
 B:-5.9% v/v  
 5.9% v/v  
 C:-8.1% v/v  
 8.1% v/v  
 D:-None of the above

കള്ളിൽ പാൽമീരിയാണമെല്ലാം

**Correct Answer:- Option-A**

Question23:-Under which rule the flavouring material used in a distillery should be approved by the Excise Commissioner?

ങ്ങൾ ഡിസൈനിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന സുഗന്ധപ്രവർത്തക എല്ലാം കള്ളിക്കുന്നതു അംഗീകാരിക്കണംത് എത്ര നിയമപ്രകാരമാണ്?

- A:-Rule 5  
 രൂൾ 5  
 B:-Rule 63  
 രൂൾ 63  
 C:-Rule 129  
 രൂൾ 129  
 D:-Rule 71  
 രൂൾ 71

**Correct Answer:- Option-D**

Question24:-Toddy shop licensee should tap a minimum of \_\_\_\_\_ number of Palmyrah trees for each shop

കള്ളിൽ ആണീസിക്കുന്ന ഓഫീസ് കുന്നുകൾ \_\_\_\_\_ എണ്ണം ഇരാന്തപ്പറക്കുള്ളിലും സ്വന്തമാണെന്നും.

A:-25  
25  
B:-30  
30  
C:-50  
50  
D:-100  
100

Correct Answer:- Option-D

Question25:-The wastage allowed to Beer in a Brewery is

അങ്ങനെയിൽ വിവരിക്ക് അനുബദ്ധമായിരിക്കുന്ന പദ്ധതിൽ

A:-3%

3%

B:-2%

2%

C:-5%

5%

D:-1%

1%

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Under which rule of Abkari Shop disposal Rules an agent can be prohibited from purchasing a Toddy shop?

അംഗീകാരി ഒഴുപ്പ് ഡിസ്പോസൽ നിയമങ്ങളുടെ ഏത് നിയമപ്രകാരമാണ് ഒരു എജൻറിനു കുള്ള് അപ്പ് വാങ്ങുന്നതിൽ നിന്ന് വിലക്കാൻ കഴിയുക?

A:-7(22)

7(22)

B:-7(23)

7(23)

C:-5(4)

5(4)

D:-5(22)

5(22)

Correct Answer:- Option-C

Question27:-The Transport permit for transporting liquor or intoxicating drugs issued under which of the following section?

മരുമാ ലഭിച്ച വസ്തുക്കളും കാഞ്ചേപ്പാക്കന്തിനുള്ള ഗതാഗത അനുമതി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്ര വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് നൽകുന്നത്?

A:-11

11

B:-8

8

C:-5

5

D:-9

9

Correct Answer:- Option-A

Question28:-A spirit of 100 Degree proof contains how much percentage of Alcohol?

100 ഡിഗ്രി പ്രൂഫ് ഉള്ള ഒരു ശതമാനം ആഞ്ചുക്കൊണ്ട് അംഗീകാരിയിരിക്കുന്നു?

A:-42.86

42.86

B:-57.14

57.14

C:-57.6

57.6

D:-75

75

Correct Answer:- Option-B

Question29:-The form of agreement to be executed by the purchaser of a Toddy Shop is

കുള്ള് കട വാങ്ങുന്നവർ നടപ്പിലാക്കുന്ന കരാർഡിനു ദേഹം

A:-Form III

ദേഹം III

B:-Form II

ദേഹം II

C:-Form I

ദേഹം I

D:-Form IV

ദേഹം IV

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Under which of the following rules the DD furnished by a Toddy Shop purchaser will be forfeited, if he withdraws the offer after the privilege of the shop provisionally granted to him?

താഴെപ്പറയുന്ന ഓഫർ നിയമപ്രകാരാണ് ഒരു കുള്ള് കട വാങ്ങുന്നവർക്ക് കൊയ്യുന്നതു താൽക്കാലിക പദ്ധതി നൽകിയാൽ അക്കു സംബന്ധിച്ച പരിപാലന അധികാരി അധികാരി നൽകുന്ന ഡിഗ്രി നഷ്ടപ്പെടുന്നു?

A:-Rule 3(1) of the Kerala Abkari Shops Disposal Rules 2002

കേരള അംഗീകാരി ഒഴുപ്പ് ഡിസ്പോസൽ ദിശൻ 2002 ലെ ദശ 3(1)

B:-Rule 3(11) of the Kerala Abkari Shops Disposal Rules 2002

കേരള അംഗീകാരി ഒഴുപ്പ് ഡിസ്പോസൽ ദിശൻ 2002 ലെ ദശ 3(11)

C:-Rule 5(12) of the Kerala Abkari Shops Disposal Rules 2002

കേരള അംഗീകാരി ഒഴുപ്പ് ഡിസ്പോസൽ ദിശൻ 2002 ലെ ദശ 5(12)

D:-Rule 5(13) of the Kerala Abkari Shops Disposal Rules 2002

കേരള അംഗീകാരി ഒഴുപ്പ് ഡിസ്പോസൽ ദിശൻ 2002 ലെ ദശ 5(13)

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Rule 30 of the FL Rules insists on

A:-Dry days

ബല്ല ദേഹകൾ

B:-Liquor should be kept in the stock room

മരു മുളകു മുളകു മുളകു

C:-One exclusive family restaurant will be there

കെ എക്സ്ക്ലുസീവ് ഫാമിലി റെസ്റ്റോറാൻറ് അഡിട്ട് ഉണ്ടാകും

D:-Licence and sign Board will be displayed

കെലസിനും കെസാൻ കോർപ്പും പ്രാർഥിപ്പിക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Confiscated Liquor upto 1000 Ltrs shall be destroyed by  
1000 ലിറ്റർ വരെയുള്ള പിടിച്ചുപോരുന്ന മല്ല നബ്ദപ്പിക്കണം.

- A:-The Excise Commissioner
- ഒരേക്കുറച്ച് കമ്മീഷൻറ്
- B:-The Joint Excise Commissioner
- ജോവാൻറ് എരേക്സൈസ് കമ്മീഷൻറ്
- C:-The Deputy Excise Commissioner
- ഡൈപ്പോൾട്ട് എരേക്സൈസ് കമ്മീഷൻറ്
- ഡൈപ്പോൾട്ട് എരേക്സൈസ് കമ്മീഷൻറ്
- D:-The Additional Excise Commissioner
- അംഗിക്കൻൽ എരേക്സൈസ് കമ്മീഷൻറ്

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Selling Toddy to any Excise Officer on duty is a violation of rule of Kerala Abkari shops Disposal rules 2002. State the rule.  
സുചനിപ്പിച്ചു അതുകൂടി എരേക്സൈസ് ഉപയോഗിക്കണമെന്ന് കൗൺസിൽക്കുന്നത് കേരള അബ്കരി കെക്കളുടെ നിർമ്മാണ നിയമങ്ങൾ 2002 ന്റെ ലഭ്യത്തിൽ. നിയമ പ്രസംഗിക്കു.

A:-7(a)

- 7(a)
- B:-7(11)
- 7(11)
- C:-7(13)
- 7(13)
- D:-7(16)
- 7(16)

Correct Answer:- Option-C

Question34:-What is the denaturing agent used for making Methylated Spirit?

മെന്റോലോൾ സ്റ്റില്ച് സിർക്കിലോൾ ഉപയോഗിക്കണമെന്ന ധിനാച്ചരിപ്പ് എന്നാണോ?

- A:-Castor Oil and Caustic Soda
- കാസ്റ്റർ ഓലൈം കാസ്റ്റിക് സൊഡായു
- B:-Ammonia
- അമോണിയ
- C:-Wood naptha
- വുഡ് നാഫ്റ്റ
- D:-Formalin
- ഫോർമാലിൻ

Correct Answer:- Option-C

Question35:-The inspection Book to be kept in the Manufactory of Mass wine is in which of the following forms?

മാസ് വൈൻ നിർമ്മാണശാലയിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ട പരിശോധന പുസ്തകം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ്?

- A:-MW4
- MW4
- B:-MW5
- MW5
- C:-MN6
- MN6
- D:-MN7
- MN7

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Penalty for making or using false document under the Abkari Act is

അബ്കരി അതുകൂടി പ്രകാശ തെറ്റായ രേഖ നിർമ്മിക്കുന്നതിനും ഉപയോഗിക്കുന്നതിനും ഉള്ള ശിക്ഷ

- A:-Imprisonment for a term which may extend to 2 years or with a fine upto Rs. 1 lakh or with both
- 2 വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1 മക്കം അപേക്ഷ വരെ പിച്ച അല്ലെങ്കിൽ ഒരു കുട്ടി
- B:-Imprisonment for a term which may extend to 3 years or with a fine upto Rs. 2 lakh or with both
- 3 വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 2 മക്കം അപേക്ഷ വരെ പിച്ച അല്ലെങ്കിൽ ഒരു കുട്ടി
- C:-Imprisonment for a term which may extend to 3 years or with a fine upto Rs. 1 lakh or with both
- 3 വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1 മക്കം അപേക്ഷ വരെ പിച്ച അല്ലെങ്കിൽ ഒരു കുട്ടി
- D:-Imprisonment for a term which may extend to 1 year or with a fine upto Rs. 1 lakh or with both
- 1 വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1 മക്കം അപേക്ഷ വരെ പിച്ച അല്ലെങ്കിൽ ഒരു കുട്ടി

Correct Answer:- Option-C

Question37:-In a Distillery the second sample of Molasses should be kept by

ഒരു ധിന്യൂലിവിൽ രണ്ടാമത്തെ സാമ്പിൾ മാളാസുന്ന് സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്

- A:-Joint Excise Commissioner
- ജോവാൻറ് എരേക്സൈസ് കമ്മീഷൻറ്
- B:-Deputy Excise Commissioner
- ഡൈപ്പോൾട്ട് എരേക്സൈസ് കമ്മീഷൻറ്
- C:-The Distillery
- ധിന്യൂലി
- D:-The Distillery Officer
- ധിന്യൂലി ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Denatured anhydrous ethanol contains how much volume by volume of Ethyl Alcohol

ധിനാച്ചരിപ്പ് അബ്കരി ശാലയിലെ ഏതുനേരം എത്ര വൈൽഡ് ഭൂഗർഭ അതുകൂടി അടങ്കിയിരിക്കുന്നു

- A:-99%
- 99%
- B:-99.5%
- 99.5%
- C:-99.95%
- 99.95%
- D:-99.9%
- 99.9%

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The form of Warehouse Licence in a Distillery is

ഒരു ധിന്യൂലിവിലെ വൈർപ്പോസ്റ്റ് ക്ലേസർസിറ്റിൽ ഫോ

- A:-Form III
- ഫോം III
- B:-Form IV
- ഫോം IV
- C:-Form IVA
- ഫോം IVA
- D:-Form VI
- ഫോം VI

Correct Answer:- Option-C

Question40:-The form of application for duplicate licence under FL Rules

FL നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഡുപ്പലിസ്റ്റിക്കോർ വൈവസ്ത്രിനിഗളുടെ അഫീപ്പക്ഷം ഫോം

A:-FL1A

FL1A  
B:-FL14

FL14  
C:-FL14A

FL14A  
D:-FL13A

FL13A  
Correct Answer:- Option-B

Question41:-The verification report of each consignment of rectified spirit should be submitted in  
തിങ്കൽത്തീയ സ്റ്റീംറ്റിന്റെ ഓരോ പാക്കിംഗ്കൊയും പരിശോധന റീപ്പോർട്ട് \_\_\_\_\_ ഫോമിൽ സമർപ്പിക്കണം

A:-Form D31

67.5  
B:-Form D31A

67.5  
C:-Form D33

67.5  
D:-Form 34A

67.5  
Correct Answer:- Option-B

Question42:-Find the proof litre of 750 ml × 100 cases of a brandy  
750 മിംഗ് × 100 ബ്രാൻഡി എക്സ്പ്രസ്സുകളുടെ ഫൂൾ ലിറ്റർ കണക്കുക

A:-67.5

67.5  
B:-750

750  
C:-675

675  
D:-900

900  
Correct Answer:- Option-C

Question43:-Which section in the Abkari Act empowered to any Abkari offices holding an inquiry may summon any person to appear before him to give evidence?  
അഭക്രിക്കണ നടത്തുന്ന ഏക്സൈക്യൂട്ടീവ് അബ്കാരി ഓഫീസുകൾക്ക് അധികാരിക്കപ്പെട്ടതീയ അബ്കാരി നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട് എക്സൈക്യൂട്ടീവ് വകുപ്പിലെ തെളിവ് നൽകാൻ തന്റെ മുദ്ദയെക്കുറഞ്ഞ കഴിയുക?

A:-43

43  
B:-44

44  
C:-45

45  
D:-46

46  
Correct Answer:- Option-B

Question44:-All Excise officers of and above \_\_\_\_\_ shall have authority to inspect Topes

\_\_\_\_\_ ഉം അതിനു മുകളിലുള്ള എല്ലാ ഏരേക്കും ഉച്ചാരഗണ്യമർക്കും ടോപ്പ് പരിശോധന അധികാരഭൂജായിരിക്കും.

A:-Cl and above

Cl ഉം അതിനു മുകളിലുള്ള  
B:-El and above

El ഉം അതിനു മുകളിലുള്ള  
C:-AEI and above

AEI ഉം അതിനു മുകളിലുള്ള  
D:-PO's and above

PO-കളും അതിനു മുകളിലുള്ള  
Correct Answer:- Option-D

Question45:-RSI Licence fees if exceeding 10 Ltrs. of annual quota is

വഹിക്കുക കൂട്ടുകളുടെ 10 ലിറ്റർ കവിയുകയാണെങ്കിൽ RSI വൈവസ്ത്രിന് പീഠി

A:-Rs.100

100 രൂപ  
B:-Rs.1,000

1,000 രൂപ  
C:-Rs.2,000

2,000 രൂപ  
D:-Rs.4,000

4,000 രൂപ  
Correct Answer:- Option-C

Question46:-In distillery memorandum of overtime fees payable is prepared in which of the following forms?

ധില്ലിലെ നൽകേണ്ട ഓവർഡൈ മെമ്മോറാൻഡം താഴെപ്പറയുന്ന എത്ര ഫോമിലാണ് തയ്യാറാക്കുന്നത്?

A:-D21A

D21A  
B:-D25

D25  
C:-D31

D31  
D:-D32

D32  
Correct Answer:- Option-D

Question47:-The maximum quantity of varnish that can be possessed by a person for domestic purpose without a licence is

വൈവസ്ത്രിനിഗളുടെ ഗാർഡിനിക് ആവശ്യങ്ങൾക്കായി കരാർക്ക് ക്രെവ്വേഷൻ വള്ളായുണ്ട് പരമാവധി വാർഡിനിക് അളവ്

A:-1½ Ltr

1½ ലിറ്റർ  
B:-2 Ltr

2 ലിറ്റർ  
C:-3 Ltr

3 ലിറ്റർ  
Correct Answer:- Option-D

D:-5 Ltr

5 ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question48:-The form of License issued to the officer of Southern Railway for the storage and use of denatured spirit is  
പ്രതിപിക്കുവാനുള്ള സൂക്ഷ്മക്കമ്പനിയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്നതിനുമയി ഒക്സിണ ദൈവികവും ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നൽകുന്ന വെസ്സിന്റെ ഫോറ്മാറ്റ്

A:-D II

D II

B:-D III

D III

C:-D IV

D IV

D:-D V

D V

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Arrest of person giving false name can be done under which of the following section?

തന്ത്രായ പോർ നൽകുന്ന വ്യക്തിയെ അറിയുന്ന പെരുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന എൽ വകുപ്പ് പ്രകാരം പെരുന്ന കഴിയും?

A:-55

55

B:-37

37

C:-34

34

D:-35

35

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Under which rule of Abkari Shops of Disposal Rules of 2002, the procedure for taking samples of Toddy is described  
2002 ലെ അബ്കാരി ടോഡി ഓഫീസ് ഓഫ് വിബന്ധംസൽ നിയമങ്ങളും എൽ നിയമത്തിലാണ് കള്ളിൻ്റെ സാമ്പിളുകൾ എടുക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം വിവരിക്കുന്നത്

A:-5

5

B:-8

8

C:-9

9

D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question51:-What is the punishment prescribed for offence under SI2C of the Abkari Act?

അബ്കാരി ആക്ടിലെ SI2C പ്രകാരമുള്ള കുറുത്തുനിറിന് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ശിക്ഷ എന്നുണ്ട്?

A:-Imprisonment upto 3 years or fine upto Rs. 1 lakh or with both

3 വർഷക്കാല തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1 ലക്ഷ രൂപ വരെ പിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ ഒരു തുടി

B:-Imprisonment upto 5 years or fine upto Rs. 1 lakh or with both

5 വർഷക്കാല തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1 ലക്ഷ രൂപ വരെ പിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ ഒരു തുടി

C:-Imprisonment upto 2 years or fine upto Rs. 1 lakh or with both

2 വർഷക്കാല തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1 ലക്ഷ രൂപ വരെ പിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ ഒരു തുടി

D:-Imprisonment upto 6 years or fine upto Rs. 1 lakh or with both

6 വർഷക്കാല തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1 ലക്ഷ രൂപ വരെ പിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ ഒരു തുടി

Correct Answer:- Option-B

Question52:-The offences under which of the following section of the Abkari Act is non bailable?

അബ്കാരി ആക്ടിലെ താഴെപ്പറയുന്ന എൽ വകുപ്പിൽ കുറുത്തുനിറിൽ കുറുത്തുനിറിൽ ജാഹാസ് ലഭിക്കും?

A:-55

55

B:-56

56

C:-61

61

D:-63

63

Correct Answer:- Option-C

Question53:-How much percentage of allowances of wastage is allowed in the transport of wine in wooden casks for a journey exceeding 18 days?

18 ദിവസത്തിൽ കുറുത്തുനിറിൽ യാത്രയ്ക്കുന്ന മരപ്പട്ടികളിൽ വിശദം കൊണ്ടുപോകുമ്പോൾ എറ്റവും പൊതുക്കൽ അനുവദിക്കാം?

A:-4%

4%

B:-0.5%

0.5%

C:-1%

1%

D:-1.5%

1.5%

Correct Answer:- Option-D

Question54:-What is the section 30A of Abkari Act?

അബ്കാരി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 30A എന്നുണ്ട്?

A:-Power to arrest and seize contract and liquor

കരം, മരുപ്പ് അറ്റുന്ന ചെയ്യുന്നത് പിടിച്ചെടുക്കുന്നതു അധികാരം

B:-Abkari officers to have similar powers to police officers for the purpose of investigation of offences

കുറുത്തുനിറിൽ അബ്കാരി ഓഫീസർ ഉദ്യോഗസ്ഥനും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും അധികാരം

C:-Power of Abkari and Police Officers to search house etc without a warrant

വാണിജ മൗലിക പരിശീലന അധികാരി അബ്കാരിയിൽ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും അധികാരം

D:-Power to enter and inspect the place of manufacture and sale

നിർമ്മാണ, വിൽക്കുന്ന സ്ഥലങ്ങൾ പ്രവർത്തിച്ചെടുത്ത അധികാരം

Correct Answer:- Option-B

Question55:-The Distillery Authority should inform the beginning of distillation to the Excise Commissioner in writing in not less than

സിസ്റ്റിലാണ് അനോറ്റേറ്റീ വാർട്ടേച്ചകൾ ആരംഭിക്കുന്നത് എല്ലാംഗും കമീഷൻറെ കാരണത്തോട് 1-ൽ രഹസ്യമാണ് അനുഭവിക്കാം.

A:-3 days

3 ദിവസം

B:-5 days

5 ദിവസം

C:-7 days

7 ദിവസം

D:-15 days  
15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The year in which Tree Tax Rules was published

പുക്ക നികത്തിനിലമഞ്ചൻ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വർഷം

A:-1948

1948

B:-1959

1959

C:-1949

1949

D:-1960

1960

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Under the Kerala Rectified Spirit Rules every licensee shall execute a bond in which of the following forms?

കേരള റെക്ടിഫൈഡ് സ്റ്റിലിച്ച് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഓരോ ലൈസൻസിയും താഴെപ്പറയുന്ന എത്ര ഫോംാംഗൾ ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കേണ്ടത്?

A:-RSBI

RSBI

B:-RSAI

RSAI

C:-RSIA

RSIA

D:-RSIB

RSIB

Correct Answer:- Option-A

Question58:-The liquid obtained by the exhaustion of malt or grain is called

മാർജ്ജ് അലൂക്കിൽ ധാന്യം തിരക്കന്തെ വഴി ലഭിക്കുന്ന പ്രവക്കത്തെ വിളിക്കുന്ന

A:-Mashtun

മാഷ്ടൺ

B:-Malt

മാർജ്ജ്

C:-Hop back

ഹോപ്പ് ബാക്ക്

D:-Wort

വോർട്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question59:-How much proof is 40% v/v of a liquor?

ങ്ങ മദ്യത്തിൽ 40% v/v എത്ര തെളിവാണ്?

A:-70°

70°

B:-140°

140°

C:-68°

68°

D:-60°

60°

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Which of the following is a register used in the Distillery for recording the details of blending and reducing operations?

ബ്ലേംഡിംഗ്, റിസ്റ്റേഷൻ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വിവരങ്ങളെ രേഖക്കൂട്ടുന്നതിന് ഡിസ്റ്റിലറിയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു രണ്ടിന്റെ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രതാണ്?

A:-Form D8

ഫോം D8

B:-Form D8(a)

ഫോം D8(a)

C:-Form D9

ഫോം D9

D:-Form D9(a)

ഫോം D9(a)

Correct Answer:- Option-B

Question61:-What is the rule of allot a confiscated vehicle for government use?

സാക്ഷാത് ഉപയോഗത്തിനായി കണ്ടുകൊട്ടുന്ന ധാന്യം അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമം ഏറ്റുന്നു?

A:-Rule 18 of Kerala Abkari (Disposal of Confiscated Articles) Rule 1996

കേരള അവക്കർശന ദശ 18 (ക്രെഡിറ്റ് ബാധകൾ നികു ചെയ്യൽ) ദശ 1996

B:-Rule 19 of Kerala Abkari (Disposal of Confiscated Articles) Rule 1996

കേരള അവക്കർശന ദശ 19 (ക്രെഡിറ്റ് ബാധകൾ നികു ചെയ്യൽ) ദശ 1996

C:-Rule 21 of Kerala Abkari (Disposal of Confiscated Articles) Rule 1996

കേരള അവക്കർശന ദശ 21 (ക്രെഡിറ്റ് ബാധകൾ നികു ചെയ്യൽ) ദശ 1996

D:-Rule 23 of Kerala Abkari (Disposal of Confiscated Articles) Rule 1996

കേരള അവക്കർശന ദശ 23 (ക്രെഡിറ്റ് ബാധകൾ നികു ചെയ്യൽ) ദശ 1996

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Under Vernish Rules all licensees should maintain an Inspection Book in which of the following form?

വാർഷിക നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം എല്ലാ ലൈസൻസികളും താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്ര ഫോംാംഗൾ ഒരു ഇൻസ്പെക്ഷൻ ബുക്ക് ഗുക്കിക്കേണ്ടത്?

A:-VR IV

VR IV

B:-VR III

VR III

C:-VR VI

VR VI

D:-Annexure II

അന്നേക്കുറി

Correct Answer:- Option-D

Question63:-For the pre-trial disposal of the articles, who files application to the Magistrate for certifying the correctness of the inventory prepared?

വാർക്കുലും വിചാരണയ്ക്കു മുമ്പു ഡിസ്റ്റ്രിഗേഷൻ അയാക്കി ഇൻവെസ്റ്റിററിയുടെ കുതുരു സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നതിനായി ആരാഡ് മജിസ്ട്രേറിന് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നത്?

A:-Detecting Officer

ഡിക്ടേച്ചർ ഓഫീസർ

B:-Investigating Officer

അംഗീക്കണ ഓഫീസർ

C:-Deputy Excise Commissioner

ഐപ്പെട്ടി എക്സൈസ് കമ്മീഷൻ

D:-None of the above

தூக்லின் பாண்டங்களைக்கு

Correct Answer:- Option-C

Question64:-What is the denaturant used in spirit for blending with diesel and petrol?

யரிசுப் பெட்டால் கலர்த்தும்பொதிர் முறையில் உபயோகிக்கன யிருக்குமின்ற ஏற்றாளர்?

A:-Methanol

வெம்பாஸ்டிள்

B:-Brucine

பூஷின்

C:-Pyridene

பீரிசின்

D:-Benzene

வெங்கின்

Correct Answer:- Option-B

Question65:-In a Brewery notice for the payment of duty on Beer will be given in which of the following forms?

வியரிஸ்டை திடை அடத்தும்பொது இடையில் எங்கிலித் தாச்சுடியுடன் எத்த மேற்கொள்ள வேண்டுகிறது?

A:-B4

B4

B:-B6

B6

C:-B7

B7

D:-B9

B9

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Which section of the Abkari Act empowered preventive officers to inspect a Toddy shop?

அன்காளி நியமனிலை எத்த வகையால் ஒன்று கலஞ்சியால் பரிசீலித் தொழில்மொத்த அயிகால் நக்கியது?

A:-4(g)

4(g)

B:-15

15

C:-21

21

D:-32

32

Correct Answer:- Option-D

Question67:-The alcohol percentage in the medicated wine is?

எாக்ய பிளதிலை அஞ்சல்களைச் சுற்றுமான எற்றாளர்?

A:-20 to 22% v/v

20 ஓடல் 22% வல v/v

B:-20 to 40% v/v

20 ஓடல் 40% வல v/v

C:-20 to 32% v/v

20 ஓடல் 32% வல v/v

D:-20 to 42% v/v

20 ஓடல் 42% வல v/v

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Saccharometer is used for measuring

ஸாக்காமீட்டர் \_\_\_\_\_ அலைகள் உபயோகிக்கன

A:-Fermentation Rate

பொரும்பால்தாக்டர் நிக்கு

B:-Percentage of Sugar

பாஷாபாலை சமூகமா

C:-Gravity of Beer

வியரிஸ்டை முக்கொல்களால்

D:-Gravity of wort

வொஞ்சினின் முக்கொல்கள்

Correct Answer:- Option-C

Question69:-What action should be taken for a defaulter of Sale Tax arrears for getting privilege in the sale of Toddy Shops?

கால் கால்தாக்ட விண்புலால் பிரித்துவ வகையினில் விண்புல நிக்கு கட்டிடக் கட்டுமானத்தில் விண்புல வகையின்மொத்த ஏன் நடவடி ஸிக்கிமலா?

A:-He shall pay 50% of the arrear before the confirmation of the sale of shops

காக்குத் திண்புல ஸமிக்கிமலானின் மூல அமைச் கட்டிடக் கட்டுமான 50% அடங்கும்

B:-He shall clear all the arrear before the confirmation of the sale of shops

காக்குத் திண்புல ஸமிக்கிமலானின் மூல அமைச் கட்டிடக் கட்டுமான

C:-He shall pay 50% of arrear before the date of sale of the shops

காக்குத் திண்புல திண்டிக் மூல அமைச் 50% கட்டிடக் கட்டுமான

D:-He shall pay all the arrears before the date of sale of shops

காக்குத் திண்புல திண்டிக் மூல அமைச் கட்டிடக் கட்டுமான

Correct Answer:- Option-C

Question70:-What is the maximum alcoholic strength of a wine?

ஒன் பிளதிலை அஞ்சல்களைச் சிரு எற்றாளர்?

A:-15%

15%

B:-15.5%

15.5%

C:-8%

8%

D:-12%

12%

Correct Answer:- Option-B

Question71:-State the time limit for filing appeal against the orders of the authorized confiscation of a vehicle

வாகை காக்குத் திண்புல அஂபிக்கத உதவைக்கைதிரை அப்பிள் ஸம்பிக்கும்பொது ஸமயபளியி வழக்கமாகக்

A:-14 days from the date of receipt of the communication

அஞ்சலின்மை லாபீட் திண்டி முதல் 14 நிவா

B:-21 days from the date of receipt of the communication

அஞ்சலின்மை லாபீட் திண்டி முதல் 21 நிவா

C:-30 days from the date of receipt of the communication

அஞ்சலின்மை லாபீட் திண்டி முதல் 30 நிவா

D:-60 days from the date of receipt of the communication  
അരുംയാമിനിലെ ലഭിച്ച തീരുമാനം മുകളിൽ 60 ദിവസാം

**Correct Answer:- Option-C**

Question72:-Under the Kerala Foreign Liquor (Compounding, blending and Bottling) Rules how much variation of the strength of IMFL could be permitted over the declared strength?

കൊരള വാര്ഷിക മരു (കൊസ്റ്റാൻഡർ, ബ്ലൈൻഡർ, ബോട്ട്ലിംഗ്) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം IMFL നടപ്പിലെക്കും ശക്തിയിൽ പ്രവർദ്ധിത ശക്തിയെക്കാൾ എത്ര വ്യത്യാസം അനുവദിക്കാം?

A:-3% v/v

3% v/v

B:-3 degree proof

3 ഡിഗ്രീ ഫ്രീ

C:-1% v/v

1% v/v

D:-1 degree proof

1 ഡിഗ്രീ ഫ്രീ

**Correct Answer:- Option-D**

Question73:-Certificate registration of brand (Liquor) is given in which of the following form?

ബ്രാൻഡ് റിജിസ്ട്രേഷൻ (മരു) സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നേരിയുള്ള എത്ര ഫോമിലാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-RB I

RB I

B:-RB II

RB II

C:-RB III

RB III

D:-RB IA

RB IA

**Correct Answer:- Option-B**

Question74:-Which of the following section of the Abkari Act empowers the excise commissioner to suspend any license granted under this act?

ഇന്ത്യൻ കിഴിൽ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള എത്രക്കുറിച്ചുള്ള ലൈസൻസ് പെരുവാൻ എത്രക്കുറിച്ചുള്ള കമ്മിഷണർക്ക് അധികാരം നൽകുന്ന അംഗീകാരി ആകും എത്ര തുച്ഛപ്രയുഗം വകുപ്പുകളിൽ എത്രാണ്?

A:-4(a)

4(a)

B:-29

29

C:-56

56

D:-26

26

**Correct Answer:- Option-D**

Question75:-The foreign liquor bottles shall be affixed with security labels. Mention the relevant rule.

പിംഗൽ മരുപ്പുകളിൽ സുരക്ഷാ ലൈബ്രറികൾ ഒഴിച്ചിരിക്കുന്നു. പ്രസക്തമായ നിയമ പരാമർശിക്കുക.

A:-19

19

B:-26

26

C:-33

33

D:-33A

33A

**Correct Answer:- Option-B**

Question76:-What is the transit wastage allowed for molasses?

മൊളാസ്സുകൾക്ക് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള ഗതാഗത പാഠാക്കൽ എത്രയാണ്?

A:-0.5%

0.5%

B:-1%

1%

C:-3%

3%

D:-4%

4%

**Correct Answer:- Option-A**

Question77:-The licence fees for SP VI licence is

SP VI ലൈസൻസിൽും ലൈസൻസ് ഫീസ്

A:-Rs. 1,500

1,500 രൂപ

B:-Rs. 3,000

3,000 രൂപ

C:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

D:-Rs. 15,000

15,000 രൂപ

**Correct Answer:- Option-D**

Question78:-What is the punishment for the offences of adulteration of liquor with noxious substances if as result of such act greavous hurt is caused?

മരുത്തിൽ വിഷം കുറഞ്ഞു വരുത്തുക കുറഞ്ഞുനാനിന്നും അല്ലായി മുക്കുമുകയും പരിക്ക് സംബന്ധിച്ചതിൽ എന്ത് ശിക്ഷയാണ് നൽകുന്നത്?

A:-Imprisonment for a term which shall not be less than 2 years but which may extends to imprisonment for life and with a fine which may extends to fifty thousand rupees

2 വർഷത്തിൽ കുമ്പാത്തമുഖ്യമായി തന്നെ വരുത്തുന്ന തന്നെ വരുത്തുന്ന അനുഭവിന്നും അനുഭവിക്കുന്ന തന്നെ കുമ്പാത്തമുഖ്യമായി തന്നെ

B:-Imprisonment for a term which shall not be less than 3 years but which may extends to imprisonment for life and with a fine which may extends to fifty thousand rupees

3 വർഷത്തിൽ കുമ്പാത്തമുഖ്യമായി തന്നെ വരുത്തുന്ന തന്നെ വരുത്തുന്ന അനുഭവിന്നും അനുഭവിക്കുന്ന തന്നെ കുമ്പാത്തമുഖ്യമായി തന്നെ

C:-Imprisonment for a term which shall not be less than 1 year but which may extends to imprisonment for life and with a fine which may extends to fifty thousand rupees

1 വർഷത്തിൽ കുമ്പാത്തമുഖ്യമായി തന്നെ വരുത്തുന്ന തന്നെ വരുത്തുന്ന അനുഭവിന്നും അനുഭവിക്കുന്ന തന്നെ

D:-Imprisonment 3 years or with a fine of fifty thousand rupees or with both

3 വർഷ തന്നെ അല്ലെങ്കിൽ അനുഭവിന്നും അപേക്ഷാ പാഠം അല്ലെങ്കിൽ രണ്ട് തുറ

**Correct Answer:- Option-A**

Question79:-What is the label approval fee for glass bottles of IMFL?

IMFL നടപ്പിലുള്ള ബോർഡ് അനുഭവിക്കുന്ന അംഗീകാര ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 10,000  
 10,000 രൂപ  
 B:-Rs. 25,000  
 25,000 രൂപ  
 C:-Rs. 50,000  
 50,000 രൂപ  
 D:-None of the above

കുളിൽ പാത്തോട്ടയാണമെല്ലാം

**Correct Answer:- Option-C**

Question80:-Under the Abkari Act, what is the action taken for the properties not liable to confiscation?

അബ്കരി നിയമപ്രകാരം, കണ്ണൂർക്കുളിൽ വിദ്യയമല്ലാത്ത സാമ്പത്തികൾക്ക് എന്ന് നടപടിയാണ് സിക്കിച്ചാണെന്നത്?

A:-Returned to the owner

ഉടമല്ല തിരികെ നൽകി

B:-Sent notice to the owner

ഉടമല്ല അന്തിസ്താനായാണെല്ലാം

C:-Will be released temporarily

താൽക്കാവലിക്കുമ്പെട്ടി പാടുകളാണെങ്കിൽ

D:-None of the above

കുളിൽ പാത്തോട്ടയാണമെല്ലാം

**Correct Answer:- Option-A**

Question81:-What is the percentage v/v of Ethyl Alcohol in Gin?

എൻഡിസി ഇംഗ്ലാംഡിൽ ആര്ക്കഫോളിംഗ് V/V ശതമാനം എത്രയാണ്?

A:-37.14

37.14

B:-39

39

C:-42.86

42.86

D:-37

37

**Correct Answer:- Option-A**

Question82:-When the Brand Owner is outside Kerala, what will be the Brand registration fee for the manufacturing the same in a blending unit in Kerala using pet bottles?

ബ്രോഡിംഗ് ട്രാം കുളിൽനിന്ന് പുറത്താണെങ്കിൽ, കേരളത്തിലെ ഒരു ഷൈറ്റിംഗിലും ഫൗണ്ടറിൽ പെട്ട് ബോർട്ടീലുകൾ ഉപയോഗിച്ച് അത് നിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള ബ്രോഡിംഗ് രജിസ്ട്രേഷൻ പീസ് എത്രയായിരിക്കാം?

A:-Rs. 1 lakh

1 ലക്ഷ രൂപ

B:-Rs. 75,000

75,000 രൂപ

C:-Rs. 3 lakhs

3 ലക്ഷ രൂപ

D:-Rs. 4 lakhs

4 ലക്ഷ രൂപ

**Correct Answer:- Option-D**

Question83:-Application for purchasing Toddy shops will be submitted in which of the following forms?

കുളിൽ കുക്കൾ വാങ്ങുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ താഴെപ്പറയുന്ന എന്ത് പൊതുലഭാം സമർപ്പിക്കുന്നു?

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form IV

ഫോം IV

**Correct Answer:- Option-B**

Question84:-How much quantity of denatured spirit can posses by a person without a license/permit for the domestic purpose?

സാഹിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ലൈസൻസ്/പാർപ്പിൾ ഇല്ലാതെ ഒരും അളവിൽ വീണ്ടും സീലിംഗ് കൈവശം വരും?

A:-750 ml

750 മിലി

B:-1 Ltr

1 ലിറ്റർ

C:-1.5 Ltr

1.5 ലിറ്റർ

D:-2 Ltrs

2 ലിറ്റർ

**Correct Answer:- Option-C**

Question85:-Which of the following is the licence given to Charitable medical institutions for the possession of denatured spirit?

ധിന്യമുഖ്യായ സീലിംഗ് കൈവശം വരുന്നതിന് ചാർഡീസിൽ ലൈസൻസ് സ്ഥാപിക്കിക്കുന്ന ലൈസൻസ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ്?

A:-D I

D I

B:-D IA

D IA

C:-D IIIA

D IIIA

D:-D IVA

D IVA

**Correct Answer:- Option-B**

Question86:-The excise commissioner is authorised to issue No Objection certificate for

എബ്രേസ്റ്റ് കമ്മീഷൻക്ക് \_\_\_\_\_ എതിർപ്പില്ലെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാം അധികാരിക്കുന്നു.

A:-Spirituos preparations containing less than 2% proof spirit

2% തിരഞ്ഞെടുത്ത പുത്ര അനേകിമിക്കുന്ന സ്പീറ്റുവും തയ്യാറാക്കുകൾ

B:-Spirituos preparations containing more than 3% proof spirit

3% തിരഞ്ഞെടുത്ത പുത്ര അനേകിമിക്കുന്ന സ്പീറ്റുവും തയ്യാറാക്കുകൾ

C:-Spirituos preparations containing more than 2% proof spirit

2% തിരഞ്ഞെടുത്ത പുത്ര അനേകിമിക്കുന്ന സ്പീറ്റുവും തയ്യാറാക്കുകൾ

D:-Spirituos preparations containing less than 3% proof spirit

3% തിരഞ്ഞെടുത്ത പുത്ര അനേകിമിക്കുന്ന സ്പീറ്റുവും തയ്യാറാക്കുകൾ

**Correct Answer:- Option-A**

**Question87:-**Which section of the Abkari Act empowers the government to make rules for carrying out the purpose of the Act?  
നിയമത്തിൽ ഉള്ളശും നടപ്പിലാക്കണമെന്നുള്ള നിയമങ്ങൾ നിർണ്ണിക്കാൻ സർക്കാർ അധികാരംപെട്ടതുണ്ട് അണ്ടുകാൻ എന്ത് വകുപ്പുണ്ട്?

A:-4

4

B:-5

5

C:-29

29

D:-68A

68A

Correct Answer:- Option-C

**Question88:-**Rectified spirit means plain undenatured alcohol of strength not less than?

തിങ്കൽ സ്റ്റീർഡ് ഓന്റാൻ ശൈത്യം വുത്തുമായ പ്രക്രിയിലുണ്ട് മറ്റ് ഏന്തും അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-50° OP

50° OP

B:-60° OP

60° OP

C:-70° OP

70° OP

D:-40° OP

40° OP

Correct Answer:- Option-A

**Question89:-**Gallage fee for the IMFL sold by the FL 9 licensee will be remitted on or before

FL 9 ലൈസൻസി വിൽക്കുന്ന IMFL-യുടെ ഗാലജ് ഫീസ് തുടർവ്വം അടയുന്നതാണ്.

A:-10th May

മെയ് 10

B:-1st April

ഏപ്രിൽ 1

C:-1st January

ജനുവരി 1

D:-31st March

മാർച്ച് 31

Correct Answer:- Option-A

**Question90:-**Dimension of the sign board to be kept in front of FLI shops

FLI കെക്സക്ട് മുന്നിൽ സൂക്ഷിക്കുന്ന സൈസ് ബോർഡിൽനിന്ന് അല്ലോ

A:-1 metre x ¾ metre

1 മീറ്റർ x ¾ മീറ്റർ

B:-1 metre x ½ metre

1 മീറ്റർ x ½ മീറ്റർ

C:-¼ metre x ¾ metre

¼ മീറ്റർ x ¾ മീറ്റർ

D:-1 metre x 1 metre

1 മീറ്റർ x 1 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

**Question91:-**Fortification is the process done in the manufacture of

ഫോറ്റീസ് ഫൈക്കർ എന്നാൽ \_\_\_\_\_ നിർമ്മാണ പ്രക്രിയയാണ്

A:-Beer

ബിയർ

B:-Wine

വൈൻ

C:-Liquor

മറ്റ്

D:-Denatured Spirit

സീനെപ്പുറിസ് സ്റ്റീർഡ്

Correct Answer:- Option-B

**Question92:-**Under the Kerala Rectified Spirit Rules, the request for revalidation of NOC should be submitted within how many days from the date of expiry of NOC?

കേരള റെക്ടിഫൈഡ് സ്റ്റീർഡ് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, NOC യുടെ പുനരീന്ദ്രിയാനന്തരമുള്ള അവധിയിൽ NOC യുടെ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്ന തീയതി ദിനം എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കുന്നു?

A:-1 month

1 മാസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-3 days

3 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

**Question93:-**What is the rate of overtime fees for Excise officers for one hour worked during holidays as per General Overtime rules?

പൊതു റെക്ടിഫൈഡ് നിയമങ്ങൾ അവധി ദിവസങ്ങളിൽ ഒരു മന്ത്രിയും ജാലി ചെയ്യുന്നതിന് എല്ലാം കാമ്പിസർമ്മാർക്ക് ഒരു ദിവസത്തിനുള്ളിൽ പുതിയ പാതയുണ്ട്

A:-Pay for 1 hour

1 മന്ത്രിയും പാത നൽകുക

B:-Pay for 1.5 hour

1.5 മന്ത്രിയും പാത നൽകുക

C:-Pay for 2 hour

2 മന്ത്രിയും പാത നൽകുക

D:-None of the above

എല്ലാം പാതയുണ്ടെന്നുണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

**Question94:-**How much quantity of sample of confiscated denatured spirit should be sent to the Regional Chemical Lab for analysis?

പിടിച്ചുടക്കണ സിനെപ്പുറിസ് സ്റ്റീർഡ് ഇല എത്ര സാമ്പിൾ വിക്കലാന്തിനായി വിവിധാഖ്യ കൈമക്കൽ ലാബോരട്ടറി അയയ്ക്കുന്നു?

A:-180 ml

180 മല്ലി

B:-500 ml

500 മല്ലി

C:-200 ml

200 മല്ലി

D:-375 ml

375 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The fees for duplicate FL3 licence is

സിലിക്കറ്റ് FL3 ലോറ്സാർപിന്റെ പീസ്

A:-Rs. 30,000

30,000 രൂപ

B:-Rs. 25,000

25,000 രൂപ

C:-Rs. 20,000

20,000 രൂപ

D:-Rs. 15,000

15,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-'Stills' under Kerala Distillery and warehouse rules means

കേരള ഡിസ്ടില്ലർ അൻഡ് വൈയർഹൗസ് നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള 'സ്റ്റില്ലസ്' എന്നതിൽനിന്നും അർത്ഥം

A:-The apparatus used for distillation

വാറ്റിക്യടക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉപകരണം

B:-The lists of Vats used in the Distillery

സിസ്റ്റെലിഡിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന വാറ്റുകളുടെ പട്ടിക

C:-The apparatus used for blending

മിച്ചിത്തമാക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉപകരണം

D:-Spirit tanks

സ്റ്റില്ലസ് ടാങ്കുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Any medicinal preparation manufactured according to a formula approved by the Government of India is called

ഇന്ത്യ സർക്കാർ അംഗീകാരിച്ച ഒരു ഫോർമാച്ചു നിർമ്മിക്കുന്ന നിയന്ത്രണ അനുബന്ധ ഓഫീസായ തഡ്ഡാബോർഡിന്റെ വിലീക്കുന്ന

A:-Spirituos preparations

സ്റ്റില്ലസ് ടാങ്കുകൾ

B:-Spurious preparations

വും തഡ്ഡാബോർഡികൾ

C:-Bonafide medicinal preparations

ബോർഡാബോർഡ് ഓഫീസായ തഡ്ഡാബോർഡികൾ

D:-None of the above

എക്സിസ് പാനേൽവദയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Who among the following is not a member of Disposal Committee?

താഴെപ്പറയുന്നവർിൽ ആരാബ് നിർമ്മാർജ്ജന കമ്മിറ്റിയിൽ അംഗമല്ലെന്നുത്ത?

A:-Additional Secretary to Finance

ധനകാര്യ അഡിഷൻസ് സെക്രട്ടറി

B:-Additional Excise Commissioner

അഡിഷൻസ് എക്സിസ് കമ്മിഷൻസ്

C:-Deputy Excise Commissioner (Abkari)

ബൈപ്പാർട്ടി എക്സിസ് കമ്മിഷൻസ് (അബ്കാരി)

D:-Chairman, Pollution Control Board

മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ് ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-D

Question99:-The Officer-in-Charge of a distillery will take stock of all spirit on the last day of March, June, September and December in each year or on previous day, if the last day be a holiday. Mention the relevant date.

ഒരു ഡിസ്ടില്ലറിയുടെ ഓഫീസർ എല്ലാ വർഷമുാം മാർച്ച്, ജൂൺ, ഓഗസ്റ്റ്, സെപ്റ്റംബർ, ഡിസ്റ്റംബർ മാസങ്ങളിലെ അവസ്ഥയെ തിരഞ്ഞെടുത്തും അവസ്ഥയെ അനുശോചിപ്പിച്ചു അവസ്ഥയെ തിരഞ്ഞെടുത്തും അവസ്ഥയെ അനുശോചിപ്പിച്ചു അല്ലെങ്കിൽ അവസ്ഥയെ അനുശോചിപ്പിച്ചു എന്നും സ്റ്റില്ലസ് ടാങ്കുകൾ

A:-102

102

B:-34

34

C:-93C

93C

D:-104

104

Correct Answer:- Option-A

Question100:-The bottling licence for the manufacture of wine will be given in which of the following form?

മെഡി നിർമ്മാർജ്ജനത്തിലൂടെ ബോട്ടിലീസ് ലോറ്സാർപിന്റെ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോംിലാണ് നൽകുന്നത്?

A:-W1

W1

B:-W2

W2

C:-W3

W3

D:-W4

W4

Correct Answer:- Option-C